
 

CISTRI – Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte 
Av. Marcos de Freitas Costa, nº 626 – Osvaldo Rezende | CEP: 38400-328, Uberlândia - MG 

E-mail: cistri.udi@saude.mg.gov.br  - Site: www.cistri.saude.mg.gov.br  - Telefone (34)2589-1710 - CNPJ: 19.455.924/0001-00 

 

PORTARIA Nº 12, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Homologa o Processo Seletivo Público Simplificado 

– Edital n.º 01/2024 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE 

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI, no uso 

de suas atribuições previstas no inc. III do art. 21 do Estatuto, e 

 

Considerando o transcurso de todas as fases do Processo Seletivo Público 

Simplificado nº 001/2024;  

Considerando que não existem qualquer recurso pendente ou qualquer análise 

pendente,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Homologar o Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2024, para formação de 

cadastro de reserva, possível contratação temporária, por excepcional interesse público e em 

caráter emergencial, com fulcro no inc. IX do art. 37 da Constituição Federal, para os cargos de: 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM,MÉDICO, AUXILIAR DE REGULAÇÃO, OPERADOR DE FROTA, 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO,  MOTORISTA, CONDUTOR SOCORRISTA e PSICÓLOGO 

para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência–SAMU 192 da Macrorregião Triângulo do 

Norte–CISTRI,.  

 

Art. 2º A presente homologação será devidamente publicada. Estará ainda disponível em 

http://cistri.saude.mg.gov.br, assim como a lista de classificação final.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

                                                                                             Uberlândia-MG, 27 de novembro de 2024. 

 

mailto:cistri.udi@saude.mg.gov.br
http://www.cistri.saude.mg.gov.br/


 

CISTRI – Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte 
Av. Marcos de Freitas Costa, nº 626 – Osvaldo Rezende | CEP: 38400-328, Uberlândia - MG 

E-mail: cistri.udi@saude.mg.gov.br  - Site: www.cistri.saude.mg.gov.br  - Telefone (34)2589-1710 - CNPJ: 19.455.924/0001-00 

 

 
 

CLEIDIMAR ZANOTTO 
Presidente do CISTRI 

mailto:cistri.udi@saude.mg.gov.br
http://www.cistri.saude.mg.gov.br/

